

ΧΑΛΚΟΡ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
της 31^{ης} Μαρτίου 2010
(1^η Ιανουαρίου – 31^η Μαρτίου 2010)**

σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ»)

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΤ. ΑΕ 135393	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ ΑΔΤ. Φ 020251	ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΣΑΠΟΥΝΤΖΗΣ ΑΔΤ. Κ 473915	ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΟΛΗΣ ΑΔΤ. Χ 701209

ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 2836/06/Β/86/48

Διεύθυνση: Πύργος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, 11527 Αθήνα

Περιεχόμενα	Σελίδα
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	2
Κατάσταση Αποτελεσμάτων.....	3
Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.....	4
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	5
Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	6
Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.....	7
Στοιχεία και Πληροφορίες.....	16

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

(Ποσά σε Ευρώ)	Σημ.	ΟΜΙΑΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Γήπεδα, κτίρια & εξοπλισμός	7	327.138.498	330.276.516	137.733.868	142.983.596
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	8	828.184	965.485	254.730	277.741
Επενδύσεις σε ακίνητα		2.152.565	2.152.565	-	-
Συμμετοχές		6.028.241	5.992.845	112.046.148	112.046.148
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		4.301.447	4.301.447	3.846.188	3.846.188
Λοιπές απαιτήσεις		1.478.911	1.504.606	878.287	892.571
Απαιτήσεις από αναβαλλόμενους φόρους		5.916.046	5.523.929	-	-
		347.843.891	350.717.393	254.759.221	260.046.243
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		210.238.305	184.408.321	86.070.856	75.037.948
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		198.813.368	147.511.723	127.260.450	82.064.246
Παράγωγα		1.886.430	1.911.638	301.584	245.420
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		8.231	8.231	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών		25.989.049	17.753.177	1.768.470	1.567.556
		436.935.383	351.593.089	215.401.360	158.915.170
		784.779.274	702.310.482	470.160.581	418.961.413
Σύνολο ενεργητικού					
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		38.486.258	38.486.258	38.486.258	38.486.258
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		67.138.064	67.138.064	67.138.064	67.138.064
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		(4.904.318)	(5.855.150)	-	-
Λοιπά Αποθεματικά		70.797.163	71.375.174	66.187.489	66.818.012
Κέρδη/(Ζημιές) εις νέον		(12.889.554)	-10.780.117	(8.022.205)	-9.915.155
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων στους μετόχους της μητρικής		158.627.614	160.364.229	163.789.606	162.527.180
Δικαιώματα μειοψηφίας		23.941.735	24.510.911	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		182.569.349	184.875.140	163.789.606	162.527.180
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	9	222.717.332	192.732.167	130.499.867	113.333.200
Υποχρεώσεις από αναβαλλόμενους φόρους		12.356.457	13.822.309	8.737.581	10.210.091
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού		5.027.068	4.971.824	2.640.522	2.648.352
Επιχορηγήσεις		2.375.424	2.445.634	2.016.545	2.077.625
Προβλέψεις	10	382.077	852.079	-	500.000
		243.611.481	215.135.081	144.515.856	129.026.877
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		56.502.478	55.479.342	19.409.053	19.104.541
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		7.784.088	4.385.652	1.927.062	490.707
Δάνεια	9	281.317.359	226.670.628	130.180.363	96.698.348
Παράγωγα		6.743.229	9.544.598	4.087.350	4.893.719
Προβλέψεις	10	6.251.290	6.220.041	6.251.290	6.220.040
		358.598.444	302.300.261	161.855.118	127.407.356
Σύνολο υποχρεώσεων		602.209.925	517.435.342	306.370.974	256.434.234
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων		784.779.274	702.310.482	470.160.581	418.961.413

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση αποτελεσμάτων

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
(Ποσά σε Ευρώ)				
Πωλήσεις	229.751.058	148.857.159	126.089.645	88.436.376
Κόστος Πωληθέντων	(220.921.245)	(137.768.682)	(120.920.881)	(82.959.232)
Μικτό Κέρδος	8.829.813	11.088.477	5.168.764	5.477.144
Λοιπά έσοδα	1.911.411	2.509.583	1.300.378	1.818.753
Έξοδα διάθεσης	(3.931.198)	(3.764.515)	(1.811.084)	(1.732.643)
Έξοδα διοίκησης	(5.234.284)	(5.411.852)	(2.650.564)	(2.863.988)
Λοιπά έξοδα	(2.042.352)	(1.699.560)	(698.655)	(668.824)
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	(466.611)	2.722.133	1.308.839	2.030.442
Χρηματοοικονομικά έσοδα	646.108	229.712	15.147	82.845
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(4.015.925)	(5.725.079)	(1.648.361)	(2.482.990)
Έσοδα από μερίσματα	-	-	619.601	917.849
Καθαρό χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	(3.369.817)	(5.495.366)	(1.013.613)	(1.482.296)
Κέρδη/(Ζημιές) από συνδεμένες επιχειρήσεις	(23.079)	(93.967)	-	-
Ζημιές προ φόρου εισοδήματος	(3.859.507)	(2.867.200)	295.226	548.146
Φόρος εισοδήματος	1.709.629	377.260	1.597.724	543.631
Καθαρά κέρδη / (ζημιά) περιόδου	(2.149.879)	(2.489.940)	1.892.950	1.091.778
Κατανεμημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής Εταιρείας	(2.160.570)	(2.084.263)	1.892.950	1.091.778
Δικαιώματα μειοψηφίας	10.691	(405.678)	-	-
	(2.149.879)	(2.489.940)	1.892.950	1.091.778
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής Εταιρείας για τη περίοδο (εκφρασμένα σε Ευρώ ανά μετοχή)				
Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	(0,0213)	(0,0206)	0,0187	0,0108
Απομειωμένα κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	(0,0213)	(0,0206)	0,0187	0,0108

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου	(2.149.879)	(2.489.940)	1.892.950	1.091.778
Συνάλλαγματικές διαφορές	1.288.937	(2.335.748)	-	-
Κέρδος / (ζημιά) από αποτίμηση παραγώγων για αντιστάθμιση κινδύνου ταμειακών ροών	(775.283)	(15.442.036)	(840.698)	(10.491.252)
Φόρος εισοδήματος στα λοιπά στοιχεία συνολικού εισοδήματος	193.821	3.860.509	210.174	2.622.813
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	707.475	(13.917.275)	(630.523)	(7.868.439)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους για την περίοδο	(1.442.404)	(16.407.216)	1.262.427	(6.776.661)
Καταναμημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	(1.733.534)	(15.326.039)	1.262.427	(6.776.661)
Δικαιώματα μειοψηφίας	291.130	(1.081.177)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους για την περίοδο	(1.442.404)	(16.407.216)	1.262.427	(6.776.661)

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

(Ποσά σε Ευρώ)	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συνάλλαγματικές διαφορές ενοποίησης	Σύνολο	Λικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
ΟΜΙΛΟΣ									
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	38.486.258	67.138.064	4.235.357	74.083.901	8.118.415	(4.206.267)	187.855.729	25.657.120	213.512.849
Συνάλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	(66.629)	(1.756.863)	(1.823.492)	(512.256)	(2.335.748)
Αποτέλεσμα αντιστάθμισης μείον τον αναλογούν φόρο	-	-	(11.418.283)	-	-	-	(11.418.283)	(163.243)	(11.581.527)
Καθαρή ζημιά περιόδου	-	-	-	-	(2.084.263)	-	(2.084.263)	(405.678)	(2.489.940)
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	-	(11.418.283)	-	(2.150.892)	(1.756.863)	(15.326.039)	(1.081.177)	(16.407.216)
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	-	8.172	(13.689)	-	(5.517)	5.517	-
Πληρωμή μερισμάτων στη μειοψηφία	-	-	-	-	-	-	-	(1.074.374)	(1.074.374)
Σύνολο ποσών που αφορούν κινήσεις μετόχων	-	-	-	8.172	(13.689)	-	(5.517)	(1.068.857)	(1.074.374)
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2009	38.486.258	67.138.064	(7.182.926)	74.092.073	5.953.834	(5.963.130)	172.524.173	23.507.085	196.031.259
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2010	38.486.258	67.138.064	(2.718.093)	74.093.267	(10.780.117)	(5.855.150)	160.364.229	24.510.911	184.875.140
Συνάλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	57.667	950.832	1.008.498	280.438	1.288.937
Αποτέλεσμα αντιστάθμισης μείον τον αναλογούν φόρο	-	-	(581.462)	-	-	-	(581.462)	-	(581.462)
Καθαρή ζημιά περιόδου	-	-	-	-	(2.160.570)	-	(2.160.570)	10.691	(2.149.879)
Σύνολο αναγνωρισμένης καθαρής ζημιάς περιόδου	-	-	(581.462)	-	(2.102.903)	950.832	(1.733.534)	291.130	(1.442.404)
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	-	3.451	(6.533)	-	(3.082)	3.082	-
Πληρωμή μερισμάτων στη μειοψηφία	-	-	-	-	-	-	-	(863.387)	(863.387)
Σύνολο ποσών που αφορούν κινήσεις μετόχων	-	-	-	3.451	(6.533)	-	(3.082)	(860.305)	(863.387)
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2010	38.486.258	67.138.064	(3.299.555)	74.096.719	(12.889.554)	(4.904.318)	158.627.614	23.941.735	182.569.349

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

(Ποσά σε Ευρώ)	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	38.486.258	67.138.064	3.420.203	69.265.032	1.272.705	179.582.262
Αποτέλεσμα αντιστάθμισης μείον τον αναλογούν φόρο	-	-	(7.868.439)	-	-	(7.868.439)
Καθαρή ζημιά περιόδου	-	-	-	-	1.091.778	1.091.778
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	-	(7.868.439)	-	1.091.778	(6.776.661)
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2009	38.486.258	67.138.064	(4.448.236)	69.265.032	2.364.483	172.805.601
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2010	38.486.258	67.138.064	(2.447.019)	69.265.032	(9.915.155)	162.527.180
Αποτέλεσμα αντιστάθμισης μείον τον αναλογούν φόρο	-	-	(630.523)	-	-	(630.523)
Καθαρή ζημιά περιόδου	-	-	-	-	1.892.950	1.892.950
Σύνολο αναγνωρισμένης καθαρής ζημιάς περιόδου	-	-	(630.523)	-	1.892.950	1.262.427
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2010	38.486.258	67.138.064	(3.077.543)	69.265.032	(8.022.205)	163.789.606

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

Κατάσταση ταμειακών ροών

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(3.859.507)	(2.867.200)	295.226	548.146
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	7.161.679	6.588.028	3.054.633	2.878.601
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(70.210)	(174.472)	(61.081)	(142.928)
Προβλέψεις	(1.648.025)	5.347.430	(1.972.179)	(3.538.023)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(623.029)	(135.746)	(15.147)	(1.000.694)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.015.925	5.725.079	1.648.361	2.482.990
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Παγίων	(860)	(540.426)	(107.694)	(381.594)
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας παραγώγων	(2.360.706)	(179.943)	(1.285.506)	(179.943)
Ζημιά από Καταστροφή/Απομείωση Παγίων	38.641	307	-	-
Μείωση / (Αύξηση) αποθεμάτων	(24.405.554)	3.930.706	(9.552.722)	6.627.643
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων	(51.494.663)	45.354.351	(45.189.928)	10.073.038
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	3.396.282	(13.624.676)	1.126.638	(15.320.465)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(3.096.087)	(6.296.967)	(728.522)	(2.937.580)
Καταβλημένοι φόροι	-	(45.336)	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(72.946.114)	43.081.136	(52.787.921)	(890.808)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(3.216.985)	(9.299.481)	(814.210)	(2.755.502)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(21.044)	(96.054)	(14.898)	(79.449)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	860	1.884.279	3.154.908	1.725.446
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	917.849
Τόκοι που εισπράχθηκαν	646.108	229.712	15.147	82.845
Αύξηση συμμετοχής σε λοιπές συμμετοχές	-	(27.600)	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(2.591.061)	(7.309.144)	2.340.947	(108.811)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής Εταιρείας	(794)	(6.020)	(794)	(6.020)
Δάνεια αναληφθέντα	84.778.456	-	50.648.681	-
Αποπληρωμή δανεισμού	(146.559)	(27.338.766)	-	(574.731)
Μεταβολές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	-	(364)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε δικαιώματα μειοψηφίας	(858.055)	(1.103.719)	-	-
Είσπραξη επιχορήγησης	-	1.348.900	-	1.348.900
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	83.773.048	(27.099.969)	50.647.888	768.149
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	8.235.873	8.672.023	200.914	(231.471)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της περιόδου	17.753.177	58.971.221	1.567.556	40.767.188
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στο τέλος της περιόδου	25.989.049	67.643.244	1.768.470	40.535.717

Οι επισυναπτόμενες Σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες από 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων της 31 Μαρτίου 2010

1. Σύσταση και Δραστηριότητες Ομίλου

Η ΧΑΛΚΟΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ (πρώην ΒΕΚΤΩΡ Α.Ε.- Επεξεργασίας Μετάλλων) (η «ΧΑΛΚΟΡ» ή η «Εταιρεία») ιδρύθηκε στην Αθήνα το 1977.

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις (οι «Οικονομικές Καταστάσεις») της Εταιρείας για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2010 αποτελούνται από την Εταιρεία και τις θυγατρικές της (ο «Όμιλος»).

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, τη Βουλγαρία, τη Ρουμανία, τη Κύπρο, το Ηνωμένο Βασίλειο, τη Γαλλία, τη Γερμανία και τη Σερβία.

Οι ατομικές και οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2009 καθώς και για τις ενδιάμεσες περιόδους υπάρχουν διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρείας, www.halcor.gr.

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε..

2. Δήλωση συμμόρφωσης

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση σχετικά με ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση (Δ.Λ.Π. 34).

Οι Οικονομικές Καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται για πλήρεις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις. Για το λόγο αυτό θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2009.

Οι Οικονομικές Καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 17^η Μαΐου 2010.

Τα ποσά που αναφέρονται στις Οικονομικές Καταστάσεις είναι σε Ευρώ στρογγυλοποιημένα στην πλησιέστερη μονάδα.

3. Βασικές λογιστικές πολιτικές

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2009, με εξαίρεση τα παρακάτω νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2010 και αναμένεται να έχουν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου:

- *Αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3, 'Συνενώσεις Επιχειρήσεων' και Τροποποιημένο ΔΛΠ 27, 'Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις'*. Οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν μελλοντικά και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας.

4. Εκτιμήσεις

Η σύνταξη ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων απαιτεί την άσκηση κρίσης και τη χρήση υποθέσεων και εκτιμήσεων από τη Διοίκηση οι οποίες επηρεάζουν την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών και τα αναφερθέντα ποσά των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού, εσόδων και εξόδων. Τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτές τις υποθέσεις και εκτιμήσεις.

Οι εκτιμήσεις και οι σχετικές με αυτές υποθέσεις αναθεωρούνται σε συνεχή βάση. Οι αναθεωρήσεις αυτές αναγνωρίζονται στην περίοδο που πραγματοποιήθηκαν και στις τυχόν επόμενες.

Οι σημαντικές εκτιμήσεις και υποθέσεις που έγιναν από τη Διοίκηση κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών του Ομίλου καθώς και οι πηγές πληροφόρησης που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό και καθορισμό της όποιας αβεβαιότητας και χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη οικονομικών καταστάσεων είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν στη σύνταξη των ετήσιων ατομικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2009.

5. Χρηματοοικονομικός κίνδυνος

Ως αποτέλεσμα της συνεχιζόμενης οικονομικής κρίσης έγινε επανεξέταση των πιστωτικών ορίων ανά πελάτη και δεν προέκυψαν σημαντικές μεταβολές με βάση τα ασφαλιστικά όρια αυτών.

Κατά τα λοιπά, η πολιτική του Ομίλου ως προς τα θέματα που σχετίζονται με πολιτική αντιστάθμισης και γενικά για την διαχείριση κινδύνου παραμένει ίδια με αυτή που περιγράφεται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις.

6. Λειτουργικοί τομείς

Οι λειτουργικοί τομείς αφορούν τους επιχειρησιακούς και γεωγραφικούς τομείς του Ομίλου. Ο πρωτεύων τύπος αναφοράς (επιχειρησιακοί τομείς), βασίζεται στην δομή της διοίκησης του Ομίλου και του συστήματος εσωτερικής αναφοράς.

Ο Όμιλος περιλαμβάνει τους ακόλουθους κύριους επιχειρηματικούς τομείς:

Προϊόντα Χαλκού

Προϊόντα Καλωδίων

Λοιπές Υπηρεσίες

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τη περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
31 Μαρτίου 2009 (Ποσά Ευρώ)				
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	117.175.872	46.269.391	17.149.105	180.594.368
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(28.343.306)	(1.920.406)	(1.473.497)	(31.737.209)
Πωλήσεις σε τρίτους	88.832.566	44.348.986	15.675.608	148.857.159
Λειτουργικά κέρδη	2.588.183	157.987	(24.038)	2.722.133
Χρηματοοικονομικά έσοδα	87.969	132.389	9.354	229.712
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(3.781.587)	(1.802.520)	(140.972)	(5.725.079)
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων	-	-	(93.967)	(93.967)
Ζημιά προ φόρου εισοδήματος	(1.105.435)	(1.512.144)	(249.622)	(2.867.200)
Φόρος εισοδήματος	707.907	119.386	(450.033)	377.260
Καθαρή ζημιά της περιόδου	(397.528)	(1.392.757)	(699.655)	(2.489.940)

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
31 Μαρτίου 2009				
Ενεργητικό	534.359.998	197.131.884	29.762.648	761.254.530
Σύνολο υποχρεώσεων	404.723.438	133.025.692	27.474.141	565.223.271
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα πάγια	3.673.471	5.627.316	94.749	9.395.536

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τη περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
31 Μαρτίου 2009 (Ποσά Ευρώ)				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	4.578.500	1.794.853	50.804	6.424.157
Αποσβέσεις άυλων παγίων	45.394	118.203	275	163.872
Σύνολο αποσβέσεων	4.623.893	1.913.056	51.079	6.588.028

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για τη περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2010

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
31 Μαρτίου 2010 (Ποσά Ευρώ)				
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	177.182.391	75.206.225	26.382.612	278.771.227
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(33.933.805)	(13.547.109)	(1.539.256)	(49.020.170)
Πωλήσεις σε τρίτους	143.248.586	61.659.116	24.843.356	229.751.058
Λειτουργικά κέρδη	(1.254.804)	424.286	363.907	-466.611
Χρηματοοικονομικά έσοδα	20.650	610.482	14.976	646.108
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.701.236)	(1.161.262)	-153.428	(4.015.925)
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων	-	38.810	(61.889)	(23.079)
Ζημιά προ φόρου εισοδήματος	(3.935.390)	(87.683)	163.566	(3.859.507)
Φόρος εισοδήματος	1.989.207	(99.887)	(179.692)	1.709.629
Καθαρή ζημιά της περιόδου	(1.946.182)	(187.570)	(16.126)	(2.149.879)
31 Μαρτίου 2010				
Ενεργητικό	546.905.232	217.509.910	20.364.131	784.779.274
Σύνολο υποχρεώσεων	433.314.345	149.304.009	19.591.571	602.209.925
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα πάγια	2.077.197	1.152.266	8.566	3.238.030

Λοιπά στοιχεία ανά τομέα που περιλαμβάνονται στα αποτελέσματα για τη περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2010

	Προϊόντα χαλκού	Προϊόντα καλωδίων	Υπηρεσίες	Σύνολο
31 Μαρτίου 2010 (Ποσά Ευρώ)				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	4.996.176	1.956.891	44.810	6.997.877
Αποσβέσεις άυλων παγίων	39.626	123.658	518	163.802
Σύνολο αποσβέσεων	5.035.803	2.080.548	45.328	7.161.679

Οι πωλήσεις καθώς και τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου με βάση την γεωγραφική τους κατανομή παρουσιάζονται συνοπτικά ως εξής:

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Πωλήσεις σε τρίτους				
Ελλάδα	58.425.977	40.484.055	30.754.445	22.324.909
Λοιπή Ευρωπαϊκή Ένωση	147.867.328	93.003.542	84.508.755	58.955.187
Λοιπές Ευρωπαϊκές χώρες	11.450.129	6.766.456	4.974.505	3.455.011
Ασία	5.928.958	4.774.921	1.716.054	2.096.803
Αμερική	761.472	1.388.308	54.794	341.363
Αφρική	5.217.565	2.335.132	4.081.093	1.263.103
Ωκεανία	99.630	104.745,56	-	-
Σύνολο	229.751.058	148.857.159	126.089.645	88.436.376
Σύνολο ενεργητικού				
Ελλάδα	628.853.245	558.037.889	470.160.581	418.961.413
Εξωτερικό	155.926.029	144.272.593	-	-
Σύνολο	784.779.274	702.310.482	470.160.581	418.961.413
Επενδύσεις σε ενσώματα, άυλα & ακίνητα πάγια				
Ελλάδα	1.732.570	21.068.933	829.108	10.002.593
Εξωτερικό	1.505.460	7.776.110	-	-
Σύνολο	3.238.030	28.845.043	829.108	10.002.593

7. Γήπεδα, Κτίρια & Εξοπλισμός

Κατά την τρέχουσα περίοδο οι προσθήκες σε γήπεδα, κτίρια και εξοπλισμό σε επίπεδο Ομίλου ανήλθαν σε Ευρώ 3.216.985 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 9.299.481) ενώ οι πωλήσεις ανήλθαν σε Ευρώ 860 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 1.582.241) και τα αντίστοιχα κέρδη των πωλήσεων σε Ευρώ 860 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 540.426). Το κέρδος από την πώληση παγίων εμφανίζεται στο λογαριασμό «Λοιπά έσοδα» της Κατάστασης Αποτελεσμάτων.

Σε επίπεδο Εταιρείας οι προσθήκες ανήλθαν σε Ευρώ 814.210 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 2.777.699) ενώ οι πωλήσεις σε Ευρώ 3.159.515 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 1.350.919) και τα αντίστοιχα κέρδη των πωλήσεων σε Ευρώ 107.694 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 381.594). Το κέρδος από την πώληση παγίων εμφανίζεται στο λογαριασμό «Λοιπά έσοδα» της Κατάστασης Αποτελεσμάτων.

8. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Κατά την τρέχουσα περίοδο οι προσθήκες άυλων περιουσιακών στοιχείων σε επίπεδο Ομίλου ανήλθαν σε Ευρώ 21.044 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 96.054) ενώ δεν πραγματοποιήθηκαν πωλήσεις.

Σε επίπεδο Εταιρείας οι προσθήκες ανήλθαν σε Ευρώ 14.898 (Α' Τρίμηνο 2009: Ευρώ 79.449) ενώ δεν πραγματοποιήθηκαν πωλήσεις.

9. Δανεισμός – Χρηματοδοτικές μισθώσεις

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	37.145.831	37.994.000	-	-
Ομολογιακά Δάνεια	185.571.502	154.738.167	130.499.867	113.333.200
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	222.717.332	192.732.167	130.499.867	113.333.200
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	281.317.359	226.670.628	130.180.363	96.698.348
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	281.317.359	226.670.628	130.180.363	96.698.348
Σύνολο δανείων	504.034.692	419.402.795	260.680.229	210.031.548
Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:				
(Ποσά σε Ευρώ)				
Μεταξύ 1 και 2 ετών	126.354.167	122.187.500	67.333.333	69.500.000
Μεταξύ 2 και 5 ετών	96.363.165	70.544.667	63.166.534	43.833.200
	222.717.332	192.732.167	130.499.867	113.333.200

Η Εταιρεία κατά τη τρέχουσα περίοδο άντλησε δανειακά κεφάλαια ύψους Ευρώ 50.648.681 ενώ σε επίπεδο Ομίλου κατά την τρέχουσα περίοδο τα αντληθέντα δανειακά κεφάλαια ανήλθαν σε Ευρώ 84.778.456.

10. Προβλέψεις

Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου η Εταιρεία πραγματοποίησε επιπλέον προβλέψεις ύψους Ευρώ 31.250 ως συμπληρωματική πρόβλεψη των αναλογούντων τόκων για το πρόστιμο που της έχει επιβληθεί από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Ανταγωνισμού (βλ. σημείωση 12).

11. Δεσμεύσεις

Ο Όμιλος ενοικιάζει ανυψωτικά, παλετοφόρα και επιβατικά αυτοκίνητα. Οι μισθώσεις ποικίλουν σε χρονική διάρκεια αλλά καμία δεν υπερβαίνει σε περίοδο τα πέντε έτη από τη στιγμή της σύμβασης. Κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε στις 31 Μαρτίου 2010 καταχωρήθηκαν στα αποτελέσματα της Εταιρείας έξοδα Ευρώ 107.298 (31 Δεκεμβρίου 2009 : Ευρώ 487.855) και στα αποτελέσματα του Ομίλου Ευρώ 323.970 (31 Δεκεμβρίου 2009 : 1.115.106).

12. Ενδεχόμενες απαιτήσεις – υποχρεώσεις

Σε έρευνα που διεξήγαγε η Ευρωπαϊκή Επιτροπή Ανταγωνισμού σε Ευρωπαίους παραγωγούς σωλήνων χαλκού, διαπίστωσε παράβαση σχετικά με την τήρηση των κανόνων ανταγωνισμού στην αγορά χάλκινων σωλήνων για ύδρευση. Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή επέβαλε πρόστιμα σε επτά εταιρείες μεταξύ των οποίων και στην ΧΑΛΚΟΡ. Το πρόστιμο για την ΧΑΛΚΟΡ ανέρχεται σε Ευρώ 9.16 εκατομμύρια για τα οποία η Εταιρεία έχει εκδώσει εγγυητική επιστολή αντίστοιχης αξίας. Επειδή η Εταιρεία εκτιμά ότι η επιβολή προστίμου είναι ανατιολόγητη και άδικη και το ποσό που της καταλογίστηκε υπέρμετρα υψηλό, έχει προσφύγει κατά της απόφασης της Επιτροπής ενώπιον του Δικαστηρίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. Η Διοίκηση της Εταιρείας, βασισμένη και σε γνωμοδότηση των Νομικών υπηρεσιών της σχετικά με το βάσιμο της προσφυγής, εκτιμά πως το τελικό ποσό του ανωτέρω αναφερόμενου προστίμου (εάν επιβεβαιωθεί δικαστικά η νομιμότητα της επιβολής του) δε θα υπερβεί τα Ευρώ 5 εκατομμύρια, ποσό το οποίο έχει επιβαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσης 2004. Την 31 Δεκεμβρίου 2009 η σωρευτική πρόβλεψη για τους αναλογούντες τόκους ανερχόταν σε Ευρώ 1.112.590 ενώ την τρέχουσα περίοδο διενεργήθηκε συμπληρωματική πρόβλεψη ύψους Ευρώ 31.250.

Η θυγατρική εταιρεία SOFIA MED S.A. έχει εκδώσει τραπεζικές εγγυήσεις υπέρ τρίτων ύψους Ευρώ 561 χιλ. Επιπλέον, έχουν συσταθεί υποθήκες συνολικού ύψους Ευρώ 3,9 εκατ. στα ακίνητα της.

Έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου Ευρώ 125 χιλ.

Επίσης, υπάρχει υπόλοιπο λοιπών προβλέψεων που αφορά προβλέψεις γενικών δαπανών: Όμιλος Ευρώ 365 χιλ και Εταιρία Ευρώ 107 χιλ.

Δεν υπάρχουν άλλες υποθέσεις που εκκρεμούν εναντίον του Ομίλου πέρα των ανωτέρω αναφερόμενων.

13. Φορολογία

Η ανάλυση του τρέχοντος και αναβαλλόμενου φόρου έχει ως εξής :

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009
Φόρος Εισοδήματος περιόδου	5.035	(478.628)	281.397	-
Αναβαλλόμενος Φόρος περιόδου	1.704.594	855.888	1.316.326	543.631

Ο φόρος εισοδήματος υπολογίστηκε με βάση την καλύτερη εκτίμηση της Διοίκησης του Ομίλου για το μέσο ετήσιο φορολογικό συντελεστή που αναμένεται να εφαρμοσθεί στο τέλος της χρήσης.

Μέχρι και τη χρήση 2009, ο φορολογικός συντελεστής ήταν 25%. Βάσει νέου φορολογικού νόμου ο φορολογικός συντελεστής θα μειώνεται σταδιακά για πέντε χρόνια κατά μία ποσοστιαία μονάδα αρχής γενομένης από τη χρήση 2010. Από τη χρήση 2014 και εφεξής ο φορολογικός συντελεστής θα ανέρχεται σε 20%.

Οι εταιρείες του Ομίλου είναι ενδεχόμενα υπόχρεες για φόρους εισοδήματος λόγω ανέλεγκτων χρήσεων από τις φορολογικές αρχές. Οι προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρουσιάζονται στη σημείωση 12. Οι ανέλεγκτες αυτές χρήσεις, έχουν ως εξής:

Επωνυμία εταιρίας	Χώρα καταστατικής έδρας	Συμμετοχή (Άμεση & Έμμεση)	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ανέλεγκτες χρήσεις
ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	-	2009
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	78,71%	Ολική Ενοποίηση	2009
ΣΤΗΛΜΕΤ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	52,83%	Ολική Ενοποίηση	2006-2009
ΑΚΡΟ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	95,74%	Ολική Ενοποίηση	2007-2009
SOFIA MED S.A.	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2009
METAL AGENCIES L.T.D.	ΗΝ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ	92,98%	Ολική Ενοποίηση	-
BELANTEL HOLDINGS L.T.D.	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	1999-2009
METAL GLOBE D.O.O.	ΣΕΡΒΙΑ	53,61%	Ολική Ενοποίηση	-
COPPERPROM Ε.Π.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	71,49%	Ολική Ενοποίηση	2003-2009
ΣΥΛΛΑΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2005-2009
ΧΑΜΠΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΙ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση	2007-2009
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	33,33%	Καθαρή Θέση	2007-2009
ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	30,90%	Καθαρή Θέση	2007-2009
ENERGY SOLUTIONS S.A.	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	38,60%	Καθαρή Θέση	2005-2009
ΒΙΕΞΑΛ Ε.Π.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	26,67%	Καθαρή Θέση	2003-2009
S.C. STEELMET ROMANIA S.A	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	40,00%	Καθαρή Θέση	2002-2009
TEPRO METALL AG	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	43,53%	Καθαρή Θέση	2007-2009

14. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Πωλήσεις αγαθών				
Θυγατρικές	-	-	34.744.781	23.300.743
Συγγενείς	17.566.718	51.228.501	10.621.856	6.323.723
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	6.412.331	26.032.345	610.028	112.074
	23.979.049	77.260.846	45.976.666	29.736.541
Πωλήσεις υπηρεσιών				
Θυγατρικές	-	-	650.004	1.129.216
Συγγενείς	40.019	734.611	3.001	1.977
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	974.234	4.725.916	93.264	82.234
	1.014.252	5.460.527	746.269	1.213.427
Πωλήσεις παγίων				
Θυγατρικές	-	-	3.154.908	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	-	354.086	-	354.086
	-	354.086	3.154.908	354.086
Αγορές αγαθών				
Θυγατρικές	-	-	7.017.488	4.690.539
Συγγενείς	121.457	354.637	462	31.557
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	20.354.898	67.155.205	6.004.923	1.263.120
	20.476.356	67.509.842	13.022.873	5.985.216
Αγορές υπηρεσιών				
Θυγατρικές	-	-	756.528	720.458
Συγγενείς	345.326	1.515.272	283.133	280.510
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	902.342	3.882.389	722.543	615.557
	1.247.667	5.397.661	1.762.203	1.616.524
Αγορές παγίων				
Θυγατρικές	-	-	576	11.946
Συγγενείς	-	91.163	-	17.386
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	312.768	2.232.767	74.911	184.130
	312.768	2.323.930	75.487	213.463

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

Παροχές προς τη Διοίκηση

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Αμοιβές Ανότατων Διευθυντικών Στελεχών + Δ.Σ στις δαπάνες προσωπικού	749.992	673.690	442.698	374.170
Πρόβλεψη αμοιβών διευθυντ. στελεχών	-	-	-	-
Παροχές διακοπής συνεργασίας	-	149.859	-	149.859
	749.992	823.549	442.698	524.029
Απαιτήσεις από Δ/ντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	24.269	-	24.269

Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών, υπηρεσιών, παγίων κλπ

(Ποσά σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	-	-	64.576.294	40.307.883
Συγγενείς	19.109.896	16.892.005	12.472.494	10.409.423
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	13.157.982	15.003.181	4.897.533	4.981.789
	32.267.878	31.895.186	81.946.321	55.699.095
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	-	-	3.014.489	797.797
Συγγενείς	607.613	412.326	504.057	301.622
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	6.488.270	10.719.181	1.081.859	2.813.124
	7.095.883	11.131.507	4.600.404	3.912.543

15. Σημαντικά γεγονότα

Τα Διοικητικά Συμβούλια της ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. και της κατά 100% θυγατρικής της ΣΥΛΛ.ΑΝ. Α.Ε. αποφάσισαν στις 30/3/2010 την απόσχιση του κλάδου Ράβδων και Σωλήνων Ορειχάλκου της ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. και την εισφορά του στη ΣΥΛΛ.ΑΝ. Α.Ε.

Η εισφορά και απορρόφηση του κλάδου θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν.2166/93 και του Κ.Ν 2190/1920 με ημερομηνία ισολογισμού μετασηματισμού την 31/03/2010. Η απόσχιση του κλάδου γίνεται για λόγους εσωτερικής αναδιοργάνωσης της ΧΑΛΚΟΡ.

Ο κλάδος δραστηριοποιείται στην θερμή και ψυχρή διέλαση κραμάτων ορειχάλκου με κύρια προϊόντα σωλήνες και ράβδους. Ως πρώτη ύλη στην παραγωγική διαδικασία χρησιμοποιείται κυρίως σκραπ ορειχάλκου. Οι πωλήσεις των προϊόντων του κλάδου για το 2009 αντιπροσώπευαν το 9,5% του κύκλου εργασιών της ΧΑΛΚΟΡ. Δεδομένου ότι η ΣΥΛΛ.ΑΝ αποτελεί θυγατρική κατά 100% και ενοποιείται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, τα ενοποιημένα μεγέθη δεν θα επηρεαστούν.

Στις Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου έχουν ενσωματωθεί τα μεγέθη του κλάδου. Η ΧΑΛΚΟΡ εκτίμησε ότι, η διαφορά μεταξύ των ταμειακών ροών των εισφερόμενων και αποκτηθέντων περιουσιακών στοιχείων είναι επουσιώδης και ασήμαντη ως προς την εύλογη αξία των ανταλλασσόμενων περιουσιακών στοιχείων και για το λόγο αυτό σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 5, ο κλάδος δεν θεωρείται χρηματοοικονομικό στοιχείο κατεχόμενο προς πώληση στις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις.



ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 2836/06/Β/86/48

Πύργος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Μαρτίου 2010
Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μια γενική ενδιάμεση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΧΑΛΚΟΡ. Συνιστάται επωφελώς στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε έδωκε επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διεύθυνση του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επενδυτικής του κίνησης ελεγχθεί όπως αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διοίκησης Εταιρείας : www.halcop.gr
Νημερώματα Έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων : 17 Μαΐου 2010
Ορκισμός Ελεγκτικής Λογιστής : Χαράλαμπος Συρόπουλος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α 19071)
Ελεγκτική εταιρία : ΚΡΜΚ Ορκιστώ Ελεγκτικής Α.Ε.
Τύπος έκδοσης επικοινωνίας : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσό εκφρασμένα σε €)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	31-Mar-10	31-Δεκ-09	31-Mar-10	31-Δεκ-09
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	327.138.498	330.276.516	137.733.868	142.983.596
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.152.965	2.152.965	-	-
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	829.184	965.465	254.730	277.741
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.724.645	17.322.827	116.770.623	116.784.907
Αποβλήματα	210.238.305	184.408.321	86.070.856	75.037.948
Απατήσεις από πελάτες	178.524.916	129.450.574	122.868.824	74.922.194
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.183.113	19.981.018	4.693.210	7.387.472
Διαθέσιμα και ημερήσια εισοδήματα	25.989.349	17.753.177	1.768.470	1.507.556
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	784.779.274	702.310.482	470.180.581	418.961.413
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο (101.279.627 των € 0,38)	38.486.258	38.486.258	38.486.258	38.486.258
Λοπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	120.141.356	121.877.971	125.303.348	124.040.922
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων υποκεφαλαίου Μητρικής (α)	158.627.614	160.364.229	163.789.606	162.527.180
Διακρίματα Μεσοπρόθεσμης (β)	23.941.735	24.510.911	-	-
162.599.349	164.875.140	163.789.606	162.527.180	-
Μεσοπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	223.470.454	193.043.236	131.121.209	113.590.809
Προβλεπόμενες / Λοπά μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.141.027	22.091.845	13.394.648	15.436.068
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	281.317.359	228.670.628	130.180.363	96.698.348
Λοπά βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	77.281.085	75.829.833	31.674.756	30.709.009
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	602.209.925	517.435.342	306.370.974	256.434.234
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	784.779.274	702.310.482	470.180.581	418.961.413

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσό εκφρασμένα σε €)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	31-Mar-10	31-Mar-09	31-Mar-10	31-Mar-09
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	184.875.140	213.512.849	162.527.180	179.582.262
Συγκεκριμένα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζομενες δραστηριότητες)	(1.442.404)	(16.407.216)	1.262.427	(6.778.661)
Αίτηση / (απόφαση) μεταβολών κεφαλαίων	183.432.736	197.105.633	163.789.606	172.805.601
Διακρίματα (μείωση)	(863.387)	(1.074.374)	-	-
Αίτηση / (μείωση) ποσοστού σε θυγατρικές	-	-	-	-
Αγορές / (πληρωμές) Ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2010 και 31/03/2009 αντίστοιχα)	182.569.349	196.031.259	163.789.606	172.805.601

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσό εκφρασμένα σε €)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009	01.01 - 31.03.2010	01.01 - 31.03.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(3.859.507)	(2.867.200)	295.226	548.146
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβλήσεις παγίων στοιχείων	7.161.679	6.588.028	3.054.633	2.878.601
Αποβλήσεις επηρεαζόμενων	(70.210)	(174.472)	(61.081)	(142.928)
Προβλεπόμενες	(1.648.025)	5.347.430	(1.672.179)	(3.538.023)
Συνολο λογιστικής διαφοράς	(623.029)	(135.746)	(15.147)	(1.000.694)
Αποτελέσματα (εσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	4.015.925	5.725.079	1.648.361	2.482.990
Χρεωστικοί τόκοι και συναφές έξοδα	(860)	(540.428)	(107.694)	(881.594)
(Κέρδη) / Ζημιές είσπραξης αξίας παραγώγων	(2.360.706)	(179.943)	(1.285.506)	(179.943)
Ζημιές στο Καταρτιστή/Απομείωση Παγίων	38.641	307	-	-
Πλέον μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	(24.405.554)	3.930.706	(9.562.722)	6.627.643
Μείωση / αύξηση αποβλήτων	(51.494.663)	45.354.351	(45.189.926)	10.073.038
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	3.996.282	(13.624.678)	1.126.638	(15.320.465)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφές έξοδα καταβληθέντα	(3.096.087)	(6.296.967)	(728.522)	(2.937.580)
Καταβληθέντα φόρα	-	(45.336)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(72.946.114)	43.081.136	(62.787.921)	(890.808)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(27.600)	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(3.238.030)	(9.395.536)	(829.108)	(2.834.952)
Εσπραξιές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	860	1.884.279	3.154.908	1.725.446
Τόκοι εισπραχθέντες	646.108	229.712	15.147	82.845
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	917.849
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.591.061)	(7.389.144)	2.340.947	(108.811)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εσπραξιές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εσπραξιές από εκδόσεις/αναλήψεις δάνεια	84.778.456	-	50.648.681	-
Εσπραξιές δανείων	(146.559)	(27.338.766)	-	(574.731)
Εσπραξιές υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθοδείες (χρεωστικά)	-	(364)	-	-
Εκπρόσθετη επηρεαζόμενη	-	1.348.900	-	1.348.900
Μερίσματα πληρωθέντα	(858.849)	(1.109.739)	(794)	(6.020)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	83.773.046	(27.099.969)	50.647.888	765.149
Καθ' ούλην / (μείωση) στα ταμ. διαθέσιμα & εισοδήματα περιόδου (α)-(β)-(γ)	8.236.873	8.672.023	208.914	(231.471)
Ταμιακά διαθέσιμα και εισοδήματα έναρξης περιόδου	17.753.177	58.971.221	1.567.556	40.767.188
Ταμιακά διαθέσιμα και εισοδήματα λήξης περιόδου	25.989.049	67.643.244	1.768.470	40.535.717

Αθήνα, 18 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 138393

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑ
Α.Δ.Τ. Φ 020251

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΣΑΥΩΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Κ 473915

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΚΚΟΛΑΪΣ
Α.Δ.Τ. Χ 701209 - ΑΡ.Α. Α ΤΑΞΗΣ 20872